aprovado por unanimidade em segunda discussão e votação nominal, com quórum 
de maioria absoluta; 

2. Projeto de Lei Nº 10/2026-E, de 28/01/2026, de autoria do Poder Executivo, que “Dispõe 
sobre a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 9.381.292,84 (nove milhões, 
trezentos e oitenta e um mil, duzentos e noventa e dois reais e oitenta e quatro centavos)”: 
aprovado por unanimidade em segunda discussão e votação nominal, com quórum de 
maioria absoluta; 

3. Projeto de Lei Nº 11/2026-E, de 28/01/2026, de autoria do Poder Executivo, que “Dispõe 
sobre a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 7.527.444.36 (sete milhões, 
quinhentos e vinte e sete mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e trinta e seis 
centavos)”; aprovado por unanimidade em segunda discussão e votação nominal, com 
quórum de maioria absoluta; 

4. Projeto de Lei Nº 12/2026-E, de 28/01/2026, de autoria do Poder Executivo, que “Dispõe 
sobre a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 437.424,60 (quatrocentos 
e trinta e sete mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos)”: aprovado por 
unanimidade em segunda discussão e votação nominal, com quórum de maioria absoluta. 
Consoante os §§ 3º e 4º do art. 1º da Resolução nº 4, de 8 de janeiro de 2021, o registro 
em vídeo desta sessão constitui a Ata Eletrônica da 6ª Sessão Extraordinária de 2026,